CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2º Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja realizado UM

ESTUDO COM A POSSIBILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE BUEIRO PARA CAPTAÇÃO

DE AGUA PLUVIAL NA RUA ROMEU FERIGATI ESQUINA COM A RUA EMÍLIO

LOPES CRUZ – JARDIM BELO HORIZONTE.

JUSTIFICATIVA

Através dessa indicação solicitamos que seja realizado UM ESTUDO COM A

POSSIBILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE BUEIRO PARA CAPTAÇÃO DE AGUA

PLUVIAL NA RUA ROMEU FERIGATI ESQUINA COM A RUA EMÍLIO LOPES CRUZ –

JARDIM BELO HORIZONTE.

Na atualidade após cada chuva e quando os vizinhos lavam as calçadas de

seus referidos imóveis, o local apontado acima se transformar em um acúmulo de agua,

dessa forma se faz necessário a satisfação do presente, não somente com a finalidade de

tirar a agua acumulado mas também um assunto de saúde pública, pois é de saber de

todos que pode virar um foco de doenças contagiosas causadas por insetos e outros

animais peçonhentos, como exemplo: Mosquito Aedes Aegypti (transmissor da dengue) e

Chikungunya.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

                                                        Plenário Joab Pucinelli, aos 06 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

PROT-CMI 1618/2020
06/08/2020 - 13:37
PROT-CMI 1618/2020
06/08/2020 - 13:37
IND 1106/2020

PROT-CMI 1618/2020
06/08/2020 - 13:37
IND 1106/2020

PROT-CMI 1618/2020
06/08/2020 - 13:37
IND 1106/2020